
UCHWAŁA NR XXV/157/2026 
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie skargi na Dyrektora Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Reńskiej Wsi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) Rada Gminy Reńska Wieś, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że skarga nr ORG.1510.1.2026 wniesiona przez Skarżącą w dniu 12.01.2026 dotycząca 
działania Dyrektora Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Reńskiej Wsi jest bezzasadna z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Niniejszą uchwałę należy przekazać Skarżącej jako odpowiedz na skargę, o której mowa w § 1. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Reńska Wieś 

 
 

Krzysztof Olszowka 

 

Id: 8B22B13D-9BEC-4AC2-8065-770629E917D4. Podpisany



Załącznik do uchwały nr XXV/157/2026 

Rady Gminy Reńska Wieś 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 12 stycznia 2026 roku wpłynęła do Wójta Gminy Reńska Wieś skarga na działania Dyrektora 
Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Reńskiej Wsi dotycząca zaniechania ochrony dziecka oraz nadużyć 
procedur prawnych. 

Skarżąca zarzuca Dyrektor ZSP w Reńskiej Wsi: 

- brak należytej reakcji na zgłoszenie dotyczącej naruszenia nietykalności cielesnej dziecka przez pracownika 
przedszkola w dniu 05.12.2025r. 

- Stosowanie odwetu proceduralnego w postaci wszczęcia procedury „Niebieskiej Karty” wobec rodziny 
Skarżącej. 

Skarżąca wnosi o: 

- przeprowadzenie doraźnej kontroli w placówce w zakresie przestrzegania procedur bezpieczeństwa i ochrony 
dzieci przed przemocą ze strony personelu; 

- wyciągnięcia konsekwencji dyscyplinarnych wobec Dyrektora i pracownika, który dopuścił się naruszenia 
nietykalności dziecka oraz żąda pisemnej informacji o podjętych działaniach nadzorczych. 

Na podstawie  art 229 pkt 3 i art. 231 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. 2025 poz. 1691) Wójt 
pismem nr ORG.1510.1.2026 z dnia 13 stycznia 2026r. przekazał w/w skargę wg właściwości Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 21 stycznia 2026 roku, w toku rozpatrywania 
skargi, Dyrektor Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Reńskiej Wsi ustnie ustosunkowała się do zarzucanych jej 
czynów oraz złożyła pisemne wyjaśnienia liczące 23 załączniki, ułożone chronologicznie, z czego pierwszy 
wpis dotyczący spotkania Skarżącej z Dyrektorem i wychowawcą dziecka datuje się na 29 sierpnia 2024 roku, 
a ostatni z datą 8 stycznia 2026, kiedy to syn został wypisany z placówki. 

Dyrektor ZSP wyjaśniła, że po zgłoszeniu przez Skarżącą w dniu 05 grudnia 2025r. rzekomego naruszenia 
nietykalności cielesnej dziecka przez pracownika przedszkola, Dyrektor odbyła rozmowę telefoniczną ze 
Skarżącą. Podczas rozmowy Skarżąca została poinformowana, że będą przeprowadzone w tej sprawie czynności 
wyjaśniające. Zatem  zarzucany w skardze brak reakcji nie ma uzasadnienia w rzeczywistości. Faktem jest, że 
wynik czynności wyjaśniających, być może nie był satysfakcjonująca dla Skarżącej, jednak nie może tu być 
mowy o braku reakcji. 

Dyrektor przedstawiła obszerną dokumentację w postaci notatek służbowych oraz wpisów w dzienniku 
elektronicznym, od dnia 29 sierpnia 2024r., w którym opisywane są agresywne zachowania dziecka oraz 
podejrzenia stosowania przemocy przez ojca . Dziecko użyło sformułowania „że przyjdzie tata i wszystkich 
zbije swoim kablem”. Podobne wpisy z adnotacjami, o agresywnym zachowaniu dziecka miały miejsce  aż do 
marca 2025 roku. Po tym czasie dziecko się na chwilę wyciszyło, aż do października 2025 roku, kiedy to 
personel Przedszkola zauważył ponowne pogorszenie zachowania dziecka oraz nasiloną agresję. W listopadzie 
2025r. odbywały się liczne spotkania z rodzicami innych dzieci, którzy skarżyli się na agresywne zachowania 
Dziecka Skarżącej. 

 
W listopadzie 2025 roku Dyrektor ZSP w Reńskiej Wsi złożyła wniosek w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Reńskiej Wsi oraz do Sądu Rejonowego Wydział III Rodzinny i Nieletnich w Kędzierzynie-Koźlu 
o pilny wgląd w sytuację rodzinną. Pierwszy taki wgląd był 29 października 2024 roku. 

15 grudnia 2025 roku wpłynęła do Sekretariatu ZSP Reńska Wieś notatka nauczycielki młodszej Córki 
Skarżącej, w której nauczycielka zwróciła uwagę na słowa dziewczynki, że „tata bije brata pasem i zamyka go 
w pokoju na klucz”. Na to zgłoszenie, po stwierdzeniu nieobecności Syna Skarżącej w szkole,  Dyrektor ZSP 
próbowała nawiązać kontakt telefoniczny ze Skarżącą, w związku z tym, ze Skarżąca nie odbierała telefonu, 
Dyrektor poszła do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z prośbą o interwencje z ich strony. Skarżąca 

Id: 8B22B13D-9BEC-4AC2-8065-770629E917D4. Podpisany



odebrała telefon od Pań z GOPSU i poinformowała, że dziecko nie będzie chodziło do szkoły ze względu na 
pobicie. 
Dyrektor ZSP po informacji o biciu przez tatę i o stwierdzeniu nieobecności Dziecka w szkole, zadzwoniła na 
policję w Kędzierzynie - Koźlu by zgłosić potencjalne zagrożenie zdrowia dziecka, oraz złożyła wniosek 
o założenie „Niebieskiej Karty”. Zdaniem Skarżącej, policja nie dopatrzyła się żadnych nieprawidłowości, 
jednak nie ma ku temu żadnych pisemnych dowodów. 

 
W dniu 16 grudnia Skarżąca została poinformowana, że w celu wyjaśnienia sytuacji podejrzenia przemocy, 
została wszczęta procedura „Niebieskiej Karty”. 

Podsumowując, Komisja Skarg Wniosków i Petycji w toku czynności sprawdzających zasadność skargi 
zapoznała się z obszerną dokumentacją i na tej podstawie  nie znalazła przesłanek do stwierdzenia braku 
należytej reakcji na zgłoszenie naruszenia nietykalności cielesnej. Komisja nie stwierdziła również, że 
„Niebieska Karta” została wszczęta jako odwet proceduralny, ale jako naturalna reakcja na podejrzenie 
stosowania przemocy. 

Skarga na Dyrektora Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Reńskiej Wsi została zaopiniowana przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji w całości jako bezzasadna. 

Żądania Skarżącej o przeprowadzenie doraźnej kontroli w placówce w zakresie procedur bezpieczeństwa 
i ochrony dzieci przed przemocą ze strony personelu  zostało spełnione. W dniu 16 stycznia 2026 roku 
w Zespole Szkolno Przedszkolnym w Reńskiej Wsi odbyła się kontrola Kuratorium Oświaty. Protokół 
z kontroli zostanie przekazany do placówki w ustawowym terminie tj. 30 dni od dnia zakończenia kontroli. 
(taką informację przekazała Pani Dyrektor) 

Żądanie wyciągnięcia konsekwencji dyscyplinarnych wobec Dyrektora i pracownika, zdaniem Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji jest w tym przypadku bezzasadne i pozbawione racjonalności. 

Rada Gminy Reńska Wieś po zapoznaniu z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie dopatrzyła się 
zarzucanych Pani Dyrektor Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Reńskiej Wsi w skardze czynów i wobec tego 
stwierdza, iż przedmiotowa skarga jest bezzasadna. 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (wraz z nowelizacjami) oraz 
Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r., procedurę "Niebieskiej Karty" przy podejrzeniu 
przemocy wszczynają przedstawiciele służb (policja, pracownik socjalny, medyk, nauczyciel, członek gminnej 
komisji alkoholowej) w tym również Dyrektor Szkoły. 

Zgodnie z w/w ustawą prowadzenie procedury „Niebieska Karta” należy do grupy diagnostyczno-pomocowej 
i Zespołu Interdyscyplinarnego, które decydują m.in. o zakończeniu procedury „Niebieska Karta” w razie braku 
zasadności podejmowania działań. 

Ponadto Rada Gminy Reńska Wieś informuje, że  zgodnie z art. 239 Kpa, w przypadku uznania skargi za 
bezzasadną i ponowienia skargi, bez podania nowych okoliczności, organ rozpatrujący skargę może podtrzymać 
swoje stanowisko przez adnotację w dokumentacji skargi bez powiadamiania o tym skarżącego. 

Id: 8B22B13D-9BEC-4AC2-8065-770629E917D4. Podpisany


	UCHWAŁA NR XXV/157/2026 RADY GMINY REŃSKA WIEŚ z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1




